
Unidad de Transparencia y Lucha Contra la Corrupción 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INVERSION FISICA AL MES DE AGOSTO 2024 

 

1. BIENES DE USO 

 

2. CONSTRUCCIONES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Empresa Nacional de Energía Eléctrica, 

CCG Edificio Cuerpo Bajo C, 5to Piso 

Tegucigalpa, Hondura

 



BIENES DE USO

República de Honduras

09/09/2024 14:35:29

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 2

 0801 

 001

 009

 010

 011

 017

 020

 01326

 01330

 01471

 00357

 00882

 00912

 01338

 01375

 01604

 01878

 01151

 01256

 00322

 01612

 01612

 01

 01

 01

 01

 03

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 02

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,980.00

 4,255.00

 2,415.00

 580,000.00

 9,737.21

 8,422.77

 22,370.69

 96,594.25

 139,607.70

 1,082,841.15

 79,610.56

 189,750.00

 206,961.29

 4,243.50

 7,331.30

17-AGO-24

13-AGO-24

13-AGO-24

23-AGO-24

28-AGO-24

13-AGO-24

13-AGO-24

13-AGO-24

12-AGO-24

06-AGO-24

12-AGO-24

22-AGO-24

12-AGO-24

22-AGO-24

28-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

GERENCIA CENTRAL

GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA

TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA

ADMINISTRACION DE PRESTAMOS

DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

PROGRAMA NACIONAL PARA LA REDUCCIÓN DE PERDIDAS

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 12,650.00

 1,939,573.77

 269,360.56

 206,961.29

 11,574.80

 12,650.00

 1,939,573.77

 79,610.56

 189,750.00

 206,961.29

 11,574.80

 059

 068

 074

 075

 037

 063

 087

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA DE GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA

DIRECCION DE TRANSMISION DE ENERGIA CENTRO SUR

DIRECCION DE TRANSMISION DE ENERGIA NOR-OCCIDENTAL Y LITORAL

EJECUTORA PRESTAMO BID

GERENCIA DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

PROGRAMA NACIONAL PARA REDUCCIÓN DE PERDIDAS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     059    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     068    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     074    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     075    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     037    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     063    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     009    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     010    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     011    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     017    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

08011981005210

08011981005210

08019005462669

08019995337247

15039016853356

08019998391040

08019005462669

08019005462669

08011965093221

08019995344765

08019022431861

08019012458931

05019995122957

08019022431861

08019002022227

INVERSIONES MACIAS MEZA/INVERSIONES MACME

INVERSIONES MACIAS MEZA/INVERSIONES MACME

BUSINESS SUPPLY S. DE R.L

DISTRIBUIDORA DE MOTORES, S.A.

FERRETERIA Y CONSTRUCCIONES S. DE R. L. DE C. V.

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

BUSINESS SUPPLY S. DE R.L

BUSINESS SUPPLY S. DE R.L

INVERSIONES VARIAS

EQUIPOS INDUSTRIALES S A DE C V

INVERSIONES FILM S. DE R. L.

INVERSIONES CALA S DE R L

DISTRIBUCIONES UNIVERSALES S.A. DE C.V.

INVERSIONES FILM S. DE R. L.

CONSTRUCTORA FERNANDEZ SUAZO S. DE R. L. DE C.V.



BIENES DE USO

República de Honduras

09/09/2024 14:35:29

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 2 de 2

 0801 

 020

 01229

 01572

 01702

 01722

 01723

 01738

 01742

 01813

 01814

 01863

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 316,249.94

 120,831.10

 203,892.99

 1,303,617.00

 1,303,617.00

 152,505.64

 229,425.00

 74,157.75

 68,770.00

 39,100.00

07-AGO-24

01-AGO-24

30-AGO-24

08-AGO-24

08-AGO-24

23-AGO-24

15-AGO-24

27-AGO-24

16-AGO-24

22-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

PROGRAMA NACIONAL PARA LA REDUCCIÓN DE PERDIDAS

Número Formulario Total Afectado

 6,252,286.84
 3,812,166.42
 3,812,166.42

 087Unidad Ejecutora: PROGRAMA NACIONAL PARA REDUCCIÓN DE PERDIDAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     087    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     020    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0801   ) :

 

Identificación Nombre
05019003075248

08019021244054

08241992004758

05119002185946

05119002185946

0801-1988-00340

08019010271020

08019020223455

08019022420253

08019019104651

COMPUTADORAS Y SERVICIOS S DE RL DE CV

AKOS HONDURAS SOCIEDAD ANONIMA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

DISTRIBUIDORA SOAL

CONHSA PAYHSA SA DE CV

CONHSA PAYHSA SA DE CV

CINTHIA YISELLE OLIVA MEJIA

MEGATK TECNOLOGIA AVANZADA S DE R L DE C V

SOLUCIONES Y SERVICIOS HN S DE RL

INVERSIONES MEDINA & FLORES S DE RL DE CV

CASTILLO IT S. DE R.L



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

09/09/2024 14:40:25

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0801 

 011

 00038

 00371

 01

 01

 00006

 00002

 14,217,149.91

 24,410,035.66

28-AGO-24

28-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

ADMINISTRACION DE PRESTAMOS

Número Formulario Total Afectado

 38,627,185.57
 38,627,185.57
 38,627,185.57

 037Unidad Ejecutora: EJECUTORA PRESTAMO BID

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     037    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     011    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0801   ) :

 

Identificación Nombre
05019022365479

05019995336840

CONSORCIO HONDUMEX ENERGIA

ELECTRIFICACIONES DEL NORTE SA


