

INVERSION FISICA AL MES DE AGOSTO 2024

- 1. BIENES DE USO
- 2. CONSTRUCCIONES







EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE AGOSTO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas

Página 1 de 2

12,650.00

1,939,573.77

79,610.56

189,750.00

269,360.56

206,961.29

0801 EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL 059 GERENCIA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
					Identificación	Nombre		
01326	01	00001	5,980.00	17-AGO-24	08011981005210	INVERSIONES MACIAS MEZA/INVERSIONES MACME		
01330	01	00001	4,255.00	13-AGO-24	08011981005210	INVERSIONES MACIAS MEZA/INVERSIONES MACME		
01471	01	00001	2,415.00	13-AGO-24	08019005462669	BUSINESS SUPPLY S. DE R.L		
Т	TOTAL LINIDAD FIECUTORA (059):							

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (059): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

Gerencia Adminsitrativa: 009 GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA

068 GERENCIA DE GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Tunior o	. 0				Identificación	Nombre	
00357	01	00001	580,000.00	23-AGO-24	08019995337247	DISTRIBUIDORA DE MOTORES, S.A.	
00882	03	00001	9,737.21	28-AGO-24	15039016853356	FERRETERIA Y CONSTRUCCIONES S. DE R. L. DE C. V.	
00912	01	00001	8,422.77	13-AGO-24	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
01338	01	00001	22,370.69	13-AGO-24	08019005462669	BUSINESS SUPPLY S. DE R.L	
01375	01	00001	96,594.25	13-AGO-24	08019005462669	BUSINESS SUPPLY S. DE R.L	
01604	01	00001	139,607.70	12-AGO-24	08011965093221	INVERSIONES VARIAS	
01878	01	00001	1,082,841.15	06-AGO-24	08019995344765	EQUIPOS INDUSTRIALES S A DE C V	
TOTAL UNIDAD EJECUTORA (068):							

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (009):

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (068):

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (074):

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (075):

Gerencia Adminsitrativa: 010 TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA

074 DIRECCION DE TRANSMISION DE ENERGIA CENTRO SUR Unidad Ejecutora:

Núr	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
011	151	01	00001	79,610.56	12-AGO-24	08019022431861	INVERSIONES FILM S. DE R. L.	

Unidad Ejecutora: 075 DIRECCION DE TRANSMISION DE ENERGIA NOR-OCCIDENTAL Y LITORAL

Beneficiarios Número Formulario Total Afectado Fecha Identificación Nombre 01256 08019012458931 INVERSIONES CALA S DE R L 01 00001 189,750.00 22-AGO-24

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (010):

Gerencia Adminsitrativa: 011 ADMINISTRACION DE PRESTAMOS

037 EJECUTORA PRESTAMO BID Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
110					Identificación	Nombre	
00322	01	00001	206,961.29	12-AGO-24	05019995122957	DISTRIBUCIONES UNIVERSALES S.A. DE C.V.	
	TOTAL	UNIDAD E	EJECUTORA (037)	:	206,961.29		

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (011): Gerencia Adminsitrativa: 017 DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

063 GERENCIA DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
				ı	Identificación	Nombre		
01612	01	00001	4,243.50	22-AGO-24	08019022431861	INVERSIONES FILM S. DE R. L.		
01612	02	00001	7,331.30	28-AGO-24	08019002022227	CONSTRUCTORA FERNANDEZ SUAZO S. DE R. L. DE C.V.		
Т	TOTAL LINIDAD E JECUTORA (063)							

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (063):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (017):

020 PROGRAMA NACIONAL PARA LA REDUCCIÓN DE PERDIDAS Gerencia Adminsitrativa: Unidad Ejecutora: 087 PROGRAMA NACIONAL PARA REDUCCIÓN DE PERDIDAS

11,574.80



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE AGOSTO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

Institucion: 0801 EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

Gerencia Adminsitrativa: 020 PROGRAMA NACIONAL PARA LA REDUCCIÓN DE PERDIDAS
Unidad Ejecutora: 087 PROGRAMA NACIONAL PARA REDUCCIÓN DE PERDIDAS

Official Ejecutora.		WATER TOOLS WITH THE TOTAL TO T						
Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
					Identificación	Nombre		
01229	01	00001	316,249.94	07-AGO-24	05019003075248	COMPUTADORAS Y SERVICIOS S DE RL DE CV		
01572	01	00001	120,831.10	01-AGO-24	08019021244054	AKOS HONDURAS SOCIEDAD ANONIMA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA		
01702	01	00001	203,892.99	30-AGO-24	08241992004758	DISTRIBUIDORA SOAL		
01722	01	00001	1,303,617.00	08-AGO-24	05119002185946	CONHSA PAYHSA SA DE CV		
01723	01	00001	1,303,617.00	08-AGO-24	05119002185946	CONHSA PAYHSA SA DE CV		
01738	01	00001	152,505.64	23-AGO-24	0801-1988-00340	CINTHIA YISELLE OLIVA MEJIA		
01742	01	00001	229,425.00	15-AGO-24	08019010271020	MEGATK TECNOLOGIA AVANZADA S DE R L DE C V		
01813	01	00001	74,157.75	27-AGO-24	08019020223455	SOLUCIONES Y SERVICIOS HN S DE RL		
01814	01	00001	68,770.00	16-AGO-24	08019022420253	INVERSIONES MEDINA & FLORES S DE RL DE CV		
01863	01	00001	39,100.00	22-AGO-24	08019019104651	CASTILLO IT S. DE R.L		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (087):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (020):

3,812,166.42 3,812,166.42

TOTAL INSTITUCION (0801): 6,252,286.84



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE AGOSTO



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0801 EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA Institucion:

011 ADMINISTRACION DE PRESTAMOS Gerencia Adminsitrativa:

Unidad Ejecutora: 037 EJECUTORA PRESTAMO BID

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
					Identificación	Nombre		
00038	01	00006	14,217,149.91	28-AGO-24	05019022365479	CONSORCIO HONDUMEX ENERGIA		
00371	01	00002	24,410,035.66	28-AGO-24	05019995336840	ELECTRIFICACIONES DEL NORTE SA		
TOTAL UNIDAD EJECUTORA (037):								

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (037):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (011):

38,627,185.57

38,627,185.57

TOTAL INSTITUCION (0801):